ДОГОВОР № 111-ПО/24
об оказании платных образовательных услуг.
[bookmark: bookmark0]г. Ишим                                                                                                                                              	«25» ноября 2024 г.
1. [bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Общество с ограниченной ответственностью Стрелковый клуб «Альфа», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности серия 72Л01 № 0001999 от «19» октября 2017 г. регистрационный № 076, выдана Департаментом образования и науки Тюменской области, срок действия лицензии до (бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чайниковой Елены Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ___________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем, далее - «Договор»:
2.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
2.1.  Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по обучению Заказчика по программе профессиональной подготовки охранников 4 разряда. Форма обучения очная. Заказчик обязуется оплатить эти Услуги. Срок обучения по образовательной программе, реализуется в соответствии с типовой программой, утвержденной ФС ВНГ РФ.
2.2.  После курса обучения и успешной итоговой аттестацией, Заказчику выдается свидетельство установленного образца. В случае отчисления из ООО СК «Альфа» до завершения им обучения, Заказчику выдается справка об усвоении им дисциплин образовательной программы.
3. [bookmark: bookmark3] УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ.
3.1.  Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом.
3.2. ____________ года начало оказания услуги.
3.3. _____________ года окончание оказания услуги.
3.4.  В курс обучения входят теоретические и практические занятия, включая компьютерное тестирование, согласно Программе подготовки.
3.5.  Освоение Программы завершается итоговой аттестацией, к которой допускаются обучающиеся, освоившие Программу в полном объеме. Итоговая аттестация проводится в виде комплексного экзамена в форме тестирования по учебным дисциплинам.
Заказчику, освоившему Программу и успешно прошедшему итоговую аттестацию, выдается свидетельство о прохождении профессиональной подготовки по профессии «Охранник ______ разряда».
4. [bookmark: bookmark4]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. [bookmark: bookmark5] Исполнитель обязан:
4.1.1.  Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг Заказчику, предусмотренных п. 2.1. Договора.
4.1.2. Организовать обеспечение Заказчика учебно-методическими материалами и литературой.
4.1.3.  Довести до сведения Заказчика установленное учебное расписание.
4.1.4.  Оказывать иные дополнительные услуги по соглашению с Заказчиком.
4.1.5. Ознакомить с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. При проведении приема на конкурсной основе поступающему предоставляется также информация о проводимом конкурсе и об итогах его проведения.
4.2. [bookmark: bookmark6]Исполнитель имеет право:
4.2.1.  Требовать от Заказчика соблюдения Правил внутреннего распорядка Исполнителя.
4.2.2. Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в порядке, установленным настоящим договором.
4.2.3. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы и порядок аттестации.
4.2.4. Не выдавать Заказчику свидетельство об окончании обучения, в случае неоплаты за обучение.
4.3. [bookmark: bookmark7] Заказчик обязан:
4.3.1. Оплатить Услуги в сроки и в порядке, установленные Договором.
4.3.2.  При поступлении в ООО СК «Альфа», и в процессе обучения, своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3.3. Осуществлять регулярное посещение занятий, согласно учебному плану, в случае отсутствия, извещать Исполнителя.
4.3.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
4.3.5. Качественно выполнять задания к занятиям, получаемых от педагогических работников Исполнителя.
4.3.6. Бережно относится к имуществу Исполнителя.
4.3.7. Осваивать образовательную программу и проходить итоговую аттестацию в соответствии с учебным планом, программами, Уставом, а также иными документами, регулирующими образовательную деятельность.
4.3.8. Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего трудового распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому персоналу Исполнителя и другим учащимся.
4.4.  Заказчик имеет право:
4.4.1.  Посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой и оборудованием, предоставляемыми Исполнителем в образовательных целях.
4.4.2.  Получать необходимую информацию об Исполнителе, программе и условиях обучения.
4.4.3.  В любое время отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.
5. [bookmark: bookmark8]СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
5.1.  Услуги оплачиваются в кассу или на расчетный счет Исполнителя в рублях РФ в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента выставления счета. Также расчет по данному договору может производится по соглашению сторон иным способом, предусмотренным законодательство РФ.
5.2.  Стоимость образовательных услуг установлена в размере ___________ рублей.
НДС не облагается в соответствии с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения (ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ).
5.3.  В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не предусмотрено законом или договором.
5.4.  В случае невозможности исполнения обязательств по договору, возникшей по вине Заказчика, услуги, предусмотренные договором, подлежат оплате в полном объеме.
5.5.  Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения такого договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
6. СРОК ДОГОВОРА.
 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.
[bookmark: bookmark9]7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
7.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2.  Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, а также по инициативе одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
7.3.  Договор, может быть, расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке:
- при систематическом нарушении Заказчиком прав и законных интересов других обучающихся, а так же сотрудников Исполнителя, или препятствовании нормальному осуществлению образовательного процесса;
Стоимость услуг при этом Заказчику не возвращается.
7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Стороной об отказе от исполнения Договора.
[bookmark: bookmark10]8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1.  Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимой силы, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
9. [bookmark: bookmark11]ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
9.2.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Исполнителя.
9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.4. Заказчик дает свое согласие на обработку своих персональных данных Исполнителю, и передачу их в органы МВД России и Росгвардии.
10. РЕКВИЗИТЫ.
	Исполнитель:

ООО Стрелковый клуб «Альфа»
67753, Тюменская область, г. Ишим,
ул. Рокоссовского, д. 26, здание ½
Тел/факс 8(34551)7-44-58; 7-21-92
ИНН 7205028810
КПП 720501001
ОГРН 1167232054967
р/с 40702810067100003359
Западно-Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Тюмень
к/с 30101810800000000651
БИК 047102651

______________________Е.В. Чайникова
М.П.
	Заказчик:

	*Заказчик ознакомлен с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся___________ ________________________________________________